curia Conradi Hofemanni in IIausen libera est ab omni jure ad-
vocatiae, quamvis rei eandem jure ad vocaticio, quod in ea se

habere asserunt, destruxerunt tem vendiderunt et rfeseca-

runt rei duas silvas Satelege und Hartmaunsberg — ad
monastr. pertinentes jure dominii; item si rei dicunt se habere
jus advooaticium in ipsa villa Hausen secundum instrumentum

a Domino Symone quondam abbate et conventu ohtentum —
idem instrumentum abbate et conventu non presentibus et ig-
norantihus est ohtentum Der Officriat spricht nun, nach gehört—

ger Untersuchung der Sache, den Beklagten die augemaßten Rechte
und Leistungen ab in fenõ et pabnlo exigendo, pro lignis in
vecturis curruum Seu bigarum veu eitjuslibet aliis, in serviti—
aratri vel pecunis exigendaum Betreff der Kolonen zu Hausen
und des Bauers, welcher den Hof daselbst baut, — ausgenommen
tz benannte Lehenguter, auf welchen zugestaudenermaßen die Beklagten
das Vogtrecht besitzen — unius moctii avene et unius pullae. Die
selben werden zu 60 Pfd. Heller Schadenerfatz verurtheitt, die Re
stitntion der Fischerei ihnen auferlegt, die gen. Walder und der Hof
in Hansen für frei ertlärt von der Vogtei: die Urkunde von Abt
Simon wird fur ungultig erfklart —. Endlich werden auch die Lla—
ger zum Ersatz der Unkesten verurtheilt in Betrag von:») Pfo. Helte
IO. IBMV. IV. Cal. Maji: dt IIerbipoli.

Nos Androas dei gracia Ep. herhip. récognodcimus, quod
— abbbati et comventui in CGhanberg decimas novaliuu de sil-
vis in territorio villarum Hesenthal. Thungenthal. Eselhrunnen
et Bumanswiler sitis, siquae nos s nostram cceleciam con-—

tingere dignoscinuy, tradimus et donamus .
..

Xostri sigilli rohore . ..
II. 1307. in crastino b. laureutii.

NXos Beringerus Abpas in Kambérg rnoscimus, quod
Ulricus de Tungental vendidit Heinrico dieto Héorlacher et
Mechtildi uxori quoch hahuit in villa Otterhach pro LX tal. hall
minus Il solidis c. consensu nostro. et aigillo nostro
12. 1309, XVII Cal. Inlii. dt. (liomborg.

Xos Beringerus Dei gr. Abbas in (homberg contulimus
Sifrido de Scheffawe, filio Ulriei de Schetfawe curiam nostram
in Tullaweé ratione culturae, tali pacto. qnod ipsse seou quicuu-
que nomine ano coluerit singulis annis nobis VI modios tritici,
XVIII modios siliginis, (GGova, Ih ventros agnorum, vecturam
föni de prato nostro Roth usque ad montem Chomberg et mor-
tuarium, quod vulgo Hauptrecht dicitur, à quocunque colono ejus-
dem curiae decedente nullatenus praetermittat, hoc adjecto, quod
quemounque aliquam domum eidem curie attinentem, quae vulgo
Seldenhaus dicitur, possidentem decedere contigerit, nobis de
eodem dari pro mortuario solidus hallensis non negetur —.
Toutea: Heinricus de Brunnen. Heinricus dets Leicher. Lu-

7*
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dowicus dets Berler, duo milites. Bertholdus dets Sechlez. Ma-
gister (. filius suus et -Vlriecus Schlez et Ruggerus dets
prediger, cives in Hallis.

2)Drei Urkunden des Johanniter-Hospitals zuHall
1. Nos Waltherus de Limpurg imper. aule pincerna con-

dunata mauu uxoris nosstre Elizabeth, accedente quoque con-
senou filiorum nostrorum eontulimus magistro et fratribus do-
mus hospitalis Ferosalemitani jus patronatus in Eschental her-
bip. diöé. cum omnibus attinentiis pro nostra éêt progenitorum
nostrorum salute jnure proprietario perpetno possidendum
Sigillo nostro ..

l'esstes: Pherhardus miles dictus Guldin Fridéricus de Bil-
rith. miles Ulrieus Birkoere Walterus Vsenhut. ftlenricus
Rerlere, vcultetus in Halle linkerus Sulmester UElricus Le-
chenlhe Waltherus Egeno cives hallenaes.t anno MCGCVCXXVIII. duodecimo calendas au-

8uotio Waltherus imp aule pincerna de Limpure et Elry-
Ath eonsors thori nossstri — acecdente consensu ungnimi Pri-
derici filii nostri et fratrum vorum omnium pro salute nostra

omnium progenitorum contulimus jus patronatus cum
omnibus attinontiis ecclesie in Eschental herbip. diöe. pleno
jure, sicut hucusque possedimus, magistro et fratribus sqere

domus hosp “Ieros. jure proprietario perpetuo possidendum
Ne igitur hee donatio ab aliquibus possit genérare dispendium
aut gravamen, super quo indebite perturbentur — molendinum
nostrum situm suh castro nostro Limpurg ipsis assignamus in
warandiam et restanrum — — 8Si talem vexationem decidere
non valemus, molendinum predicctum nominé donacionis pre—

dioete jure proprietatis possidehunt Si vero ihsum duxerimus
resumendum — magistro ot fratribus redditus XXX librarum
hall. de liberis bonis nostris ubicunque ipsi acceptare volue-

rint, dahimus proprietatss titulo perpetuo possidendos. In evi-
denciam — sigillo nostro et sigillo civitatis hallensis —

Testes: — fr. CGunradus de Wizense. fr. Rckehardus, fr.
Cunradus saceèrdotes. fr. Cunradus dets ablosere, ceommendator
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in Erningen. fr. Ulricus commendator in Halle, fr. Cunradus
dets virens, fr. Cuonradus do Trochtelfingen, fr. Burcardus sul-
meister, fratres hospitalis predicti. EPberhardus dets aureus.
Prideriecus de Biclriet Heinricus dictus Ummaze, milites.
Ludewicus de Erkenbrechteshusen Ulricus Burkere. Her-
mannus Sidere. IIeinricus dets Berlere, scultetus in Halle,
Rukerus de Elewangen et alii quam plures fide digni.

Acta — anno Dom. M. CC. LXXVIII, calendas Augusti.
3. Nos frater Waltherus pincoerna de Limpure, Zuricho